
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 337- del ] [ AEB 2 24
Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico :: temdeterminato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 2 Ostetriche,

p?
per la realizuzione delProgetto di PSN anno 2021 — linea progettuale 4 — Piano nazionale Prevenzione e Supporto al PianoNazionale Prevenzione, dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell’infertilità e deldolore pelvico cronico femminile” - Ammissione, esclusione candidati, e contestuale nominaCommissione Esaminatrice.

imposta
n. 3 ( 2 del °,!)[0’r/(ÎOQi—

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSNPOLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI S DACALI)

Il Dirigente Responsabile

Registrazione Contabile
Budget Anno Conto Importo Aut.
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D,A. n. 1/2024/Gab del 3]
Dott… Antonella Ciau-do

gennaio 2024. con l’assistenza del Segretario
ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art, 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l’attuazione di progettifinalizzatf’, che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutividell 'attivita ordinaria. le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumerecon contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea
ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo diabilitazione professionale nonché di abilitazione all ’esercizio della professione, ove previstd’;
Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15
octies del d.lgs, n. 502/1992, approvato con deliberazione n, 62 del 20/01/2021, modificato eintegrato, nell’ottica di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento dellerisorse umane destinate alla realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n… 1269
de116/11/2021;

Premesso che, con deliberazione n. 1 103 del 26 Ottobre 2023 è stato indetto, tra gli altri, l’Avviso
pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art… 15octies del d.lgs n… 502/1992, a n. 2 Ostetriche, per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2021 —linea progettuale 4 — Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, daltitolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvico cronicofemminile ";

Atteso che, in data 26 Ottobre 2023, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-Iinedell’Azienda e nella apposita sezione incarichi I5-octies di Amministrazione Trasparente, conscadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 10 Novembre
2023;

Preso atto che, alla scadenza dei suddetti termini non è pervenuta nessuna istanza di partecipazionealla selezione di che trattasi;

Preso atto che, con deliberazione n. 1260 del 06 Dicembre 2023, si è proceduto a revocare l‘avvisopubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art… 15
octies del d.lgs n. 502/1992, a n… 2 Ostetriche, per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2021 —linea progettuale 4 — Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal



titolo "Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione del] infertilità e del dolore pelvico cronico
femminile ”;

Vista la nota Prot. n. il l/UOC del 04/03/2024 del Dipatimento Materne - Infantile, con la quale il
Responsabile del Progetto, Prof. Giuseppe Ettore, ha chiesto, alla luce dell’esito della procedura, diindire nuova selezione pubblica per il reclutamento di n… 2 Ostetriche, per la realizzazione del
progetto in argomento;

Preso atto che, con deliberazione n… 139 del 1 1 Marzo 2024, si è proceduto, ad indire nuovo Avviso
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del
D.Lgs. n. 502/92, a n, 2 Ostetriche per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2021 — linea
progettuale 4 — Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal titolo”Rele Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’irJertilità e del dolore pelvico cranicofemminile ” per la durata di tre anni e per un compenso lordo annuo, per ciascun incarico, pari ad €
24,000,00 e complessivo di € 144,000,00;

Atteso che, in data 1 1 Marzo 2024, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-linedell’Azienda e nella apposita sezione incarichi […i-octies di Amministrazione Trasparente, conscadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 26 Marzo 2024;
Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenuten. 8 istanze di partecipazione;

Ravvisata la necessità - per ragioni di economia procedimentale — di procedere all’ammissione conriserva dei candidati, meglio infra individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatricedi condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissionedi cui all’art. 2 lett, c) dell’Avviso, e, segnatamente, “esperienza professionale maturata presso entisanitari pubblici e/o privati in ambito clinica e ambulatoriale” — stante la tecnicità del predettorequisito - e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione everifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli deicandidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME
DATA DI NASCITA

] BAUCCIO DAFNE
22/06/2001

CARBONARO ROBERTA
26/08/1996



CASELLA FRANCESCA
13/04/2000 —i

3

4 LUPICA SPAGNOLO MARTINA
23/01/2001

5 RADDUSA FEDERICA
05/04/1999

6 SAIEVA MARTHA SOFIA
12/07/2001SCHlLIRO’ BIAGIA
25/05/1972L 7

_l
Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, la candidata di seguitoriportata in quanto non ha dichiarato in seno alla domanda quanto previsto all’art. 4 del suddetto
Avviso, ovvero, “Nella domanda i candidati dovranno indicare, a pena di esclusione, sono la
propria responsabilità, di non essere slati destituiti () dispensati dall impiego presso Pubbliche
Amministrazioni " e penanto non risulta in possesso del “requisito generale di ammissione di cuial! ' art, 1 del] ' Avviso ”:

COGNOME E NOME
DATA DI NASCITA —i

l TROMBINO SlLVIA
03/02/2001 ‘

Ravvisata la necessità di procedere altresì alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice
per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e perl’espletamento della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità allanormativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui allaL,190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per ilconferimento di un incarico, ai sensi dell’art… 15 octies del d.lgs. n… 502/92, a n, 2 Ostetriche, per larealizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 - dal titolo “ReteEndometriosi Sicilia per la prevenzione del] infertilità e del dolore pelvico cranico femminile ” i

candidati, meglio infra individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurreuna più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art…2 lett… c) dell’Avviso, e, segnatamente, “esperienza professionale maturata presso enti sanitari



pubblici e/o privati in ambito clinico e ambulatoriale "
— stante la tecnicità del predetto requisito - edi sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verificadella documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati eprodromica all'espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

Î COGNOME E NOME
DATA DI NASCITA —l

[
BA UCClO DAFNE

22/06/2001
2 CARBONARO ROBERTA

26/08/1996
3 CASELLA FRANCESCA

13/04/2000
4 LUPICA SPAGNOLO MARTINA

23/01/2001
5 RADDUSA FEDERICA

05/04/1999
6 SAlEVA MARTHA SOFIA

12/07/2001
i… 7 SCHILIRO’ BIAGIA

25/05/1972

Escludere dalla presente procedura selettiva, la candidata di seguito riportata in quanto non hadichiarato in seno alla domanda quanto previsto all’art. 4 del suddetto Avviso, ovvero, "Nelladomanda i candidati dovranno indicare, a pena di esclusione, sotto la propria responsabilità, dinon essere stati des1ituiti o dispensati dal! impiego presso Pubbliche Amminislrazioni " e pertantonon risulta in possesso del “requisito generale di ammissione di cui all ' arl. ] del] ’Avw'so”:

iCOGNOME E NOME
DATA DI NASCITA] TROMBlNO SILVIA

03/02/2001

Nominare la Commissione Esaminatrice per il preliminare scioglimento delle riserve in ordineall’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli ecolloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-acties del DLgs. n. 502/92, a n. 2Ostetriche, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - daltitolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvico cronicofemminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Dott. Giuseppe Ettore

Presidente
Dott.ssa Sara Barone

Componente
Dott.ssa Rossella Mazzola

Componente
Dott, Filippo Sbema

Segretario



COMPONENTI SUPPLENTI
Dott.ssa Nancy Catania

Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poterprocedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile
Dott. Daniele 0 elli)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministartivo;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertantodispone di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico, ai sensi dell'art… |S octies del d.lgs… n… 502/92, a n, 2 Ostetriche, per larealizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 202! - Linea progettuale 4 - dal titolo “ReteEndometriosi Sicilia per la prevenzione del! infertilità e del dolore pelvico cronica femminile " i
candidati, meglio infia individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre
una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art,



2 lett, c) dell’Avviso, e, segnatamente, “esperienza professionale maturata presso enti sanitaripubblici e/o privati in ambito clinico e ambulatoriale ”
— stante la tecnicità del predetto requisito - edi sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verificadella documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati eprodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME
DATA DI NASCITA Î]

BA ucc1o DAFNE
22/06/2001

2 CARBONARO ROBERTA
26/08/1996

3 CASELLA FRANCESCA
13/04/2000

4 LUPICA SPAGNOLO MARTINA 23/01/2001
5 RADDUSA FEDERICA

05/04/1999
6 SAIEVA MARTHA SOFIA

12/07/2001
7 SCHILIRO’ BIAGIA

25/05/1972

Escludere dalla presente procedura selettiva, la candidata di seguito riportata in quanto non hadichiarato in seno alla domanda quanto previsto all’art, 4 del suddetto Avviso, ovvero, “Nelladomanda i candidati dovranno indicare, apena di esclusione, sotto la propria responsabilità, dinon essere stati destituiti o dispensati dall impiego presso Pubbliche Amministrazioni ” e pertantonon risulta in possesso del “requisito generale di ammissione di cui all ' arl. ] dell 'Avvisa ”:

Î COGNOME E NOME
DATA DI NASCITAl l TROMBlNO SILVIA

03/02/2001

Nominare la Commissione Esaminatrice per il preliminare scioglimento delle riserve in ordineall’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli ecolloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del DLgs… n, 502/92, a n. 2Ostetriche, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 - daltitolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvica cronicofemminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Dott. Giuseppe Ettore

Presidente
Dott.ssa Sara Barone

Componente
Dott,ssa Rossella Mazzola

Componente



Dott, Filippo Sberna
Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI
Dott,ssa Nancy Catania

Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poterprocedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Ammini (rativo

Il Segretario

@@@ €LA»



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal a
- ai sensi dell'art…65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n,30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.\Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n…\ \La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
!] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n, del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


